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Formål 

YKI’s formål er fortsat som beskrevet i kommissoriet fra 2022, dvs.:  

• Arrangere uddannelsesmæssige aktiviteter målrettet yngre kliniske immunologer (afholdelse af 

temadag/symposium) 

• Facilitere tværregionale netværk for yngre kliniske immunologer (afholdelse af temadag/symposium) 

• Være referencegruppe for DSKI’s bestyrelse ved områder der berører yngre kliniske immunologer, 

herunder forhold vedr. speciallægeuddannelsen (deltage ved DSKI’s bestyrelsesmøder, skrive 

høringssvar m.m.) 

• Fremme kendskabet til specialet (moderere DSKI’s tilstedeværelse på sociale medier) 

Aktiviteter i 2025 

Den største aktivitet i 2025 har været planlægning af YKI Symposium, som blev afholdt i januar 2026. 

Symposiet er en udvidet temadag afholdt som to-dages internat. Formålet med dette udvidede format er at 

opfylde vores mål om at facilitere tværregionale netværk for yngre kliniske immunologer. Internat-modellen 

giver mere tid til socialt samvær, og vi har vurderet, at der er flere der vil deltage trods lang transporttid 

(vores erfaring fra forrige temadag, som blev afholdt på AUH, var, at der primært var deltagere fra Århus, og 

at deltagerne fra andre regioner ikke havde mulighed for at blive til den efterfølgende spisning). Symposiet 

blev en stor succes, med oplægsholdere fra 5 kliniske specialer (anæstesi, hæmatologi, pædiatri, 

infektionsmedicin, neurologi), og yderligere to oplæg fra en professor og en iværksætter fra DTU, som begge 

arbejder med udvikling af nye blodprodukter. Symposiet blev afholdt i Nyborg og havde deltagere fra alle 

uddannelsesbærende regioner. Der var 21 deltagere, hovedsageligt yngre læger, men også enkelte 

speciallæger og bioanalytikere. Vi takker DSKI for den økonomiske støtte til symposiet.  

Vi har videreført DSKI’s tilstedeværelse på sociale medier, som nu udgør LinkedIn, Facebook og Instagram. 

Vi har nedlagt YKI’s egne sider, da de blot spejlede indholdet på DSKI’s sider. Det har været sparsomt med 

indhold, og vi vil gerne opfordre til at man kontakter YKI, hvis man har indhold som er relevant for DSKI’s 

følgere – det kunne være nye ansættelser på afdelingerne, forskningsresultater, eller politisk indhold fra 

bestyrelsen.  

Vi er aktuelt 10 medlemmer af YKI, hvilket er fuld besættelse jf. kommissoriet. Heraf er 3 på barselsorlov. Vi 

har afholdt virtuelt møde i YKI hver 2. måned, og afholder fysisk møde årligt på DSKI’s årsmøde. Formanden 

har deltaget ved DSKI’s bestyrelsesmøder. 

 

 

På vegne af YKI, 

 

Martin Vigstedt 


